DE
VITA ET MERITIS
PETRI BRAHE

COMITIS DE VISINGSBORG, LIBERI BARONIS DE CAJANA, DOMINI
DE RYDBOHOLM, LINDHOLMEN, BRAHELINNA ET BOGESUND,
REGNI SVECIAE ARCHIDAPIFERI ET SENATORIS, SUPREMI DICA-
STERII REGII HOLMENSIS PRÆSIDIS, GENERALIS FENNIAE, ALAN-
DIAE ATQUE OSTROBOTHNIAE GUBERNATORIS, ACADEMLÆ ABOËN-
SIS CANCELLARII, ATQUE WESTMANNIAE, REGIONIS MON-
TANÆ DALECARLIÆQUE LEGIFERI,

DISSERTATIO ACADEMICA

CUJUS PARTEM PRIMAM

CONSENSU AMPLISS. FACULT. PHILOS. ABOËNSIS

PUBLICO MODESTE SUBJICIUNT EXAMINI

BENEDICTUS JACOBUS IGNATIUS,
Philosophiae Magister Et ad Biblioth. Imper. Acad. Amanuensis
Extraordinarius,

ET

ANDREAS WILHELMUS MENNANDER,
Stipendiarii Publici, Aboënses.

In Auditorio Philosoph. die XII Junii MDCCCXVI.

h. a. m. s.

Quique sui memores alios fecere merendo,
 VIRG.

ABOË, Typis FRENCKELLIANIS.

Sane multum illi egerunt, qui ante
nos fuerunt, sed non peregerunt;
multum adhuc restat operis, multum-
que restabit, nec ulli nato post mille
secula præcludetur occasio aliquid
adjiciendi.

SENECA.

Pr o o e m i u m.

Historiam FENNICE Gentis, fide atque constantia, pariter
ac fortitudine & fatis ab antiquissimis inde temporibus incly-
tæ, præserit antiquiorem, magnis adhuc laborare lacunis,
multamque sollertissimorum virorum ulterius desiderare dis-
quisitionem & industriam, neminem Litteraturæ nostræ vel
paullulum gnatum fugere potest. Studium namque Historicum
præ ceteris Scientiis valde apud nos neglectum, neque post
institutam Academiam ABOENSEM multum crevit, donec quin-
quaginta abhinc annis, opera quorundam meritoru[m] ad idem

A

Athe-

Athenæum Doctorum, qui in Historiam in primis Fennicam illustrandam sedulo incumbebant, majori demum cura coli incipit atque deinde intra fines quoque FENNIAE leteius vigore perrexit. Nec eo secius Historia Generalis Fennica, quæ non minus originem, fata & res gestas Majorum nostrorum, politicasque Gentis & Terræ mutationes suo ordine nexuque causarum & eventuum servato expositas traderet, quam mores, characterem, œconomiam atque culturam litterariam Populi explicaret, usque ad recentissima tempora in votis tantum existit.

Elegantissimum quidem Patria nostra hand ita pridem nacta est rerum suarum Scriptorem, qui egregia eruditione & industria in iis exponendis versatus est, opusque ¹⁾ ornatissimum, universæ FENNIAE totique Orbi Litterario gratissimum, pri-
mum hujus rei periculum, summa cum laude concinnavit. Sed præterquam quod formam Epitomes induat Historia ista, pa-
tria quoque Auctoris maximam vim in faciem rerum ab eo describendarum habere solet, nam extero ad monumenta &
antiquitates gentis, distantia locorum longius remotæ, aditus vix patet facilis, neque climatis ceterum & situs, commerciorum, morum, legum, religionis, scientiarum & artium educationisque plenam atque accuratam peregrinus Scriptor um-
quam sibi comparare potest notitiam, unde liquide apparet, pragmaticam omnibusque numeris absolutam gentis suæ Hi-
storiam non nisi indigenam civem felici cum successu condere posse.